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Global kömür altın çağı enerji profili olarak adlandırılan 19. yüzyıl yerini 20. yy 
ham petrol ve 21. yy dünya doğalgaz altın çağları enerji portföyü süreçlerine 
terketmiştir. Aslında inovatif, evrimsel, ileri ve modern yenilenebilir enerji 
kaynakları YEK kökenli güç üniteleri geliştirilmesi ile birlikte küresel fosil yakıt 
kullanımları ve tüketimleri kompozisyonu da azalma süreci eşiğine doğru hızla 
ilerlemektedir. Öte yandan, son zamanlarda konvansiyonel gaz çeşitleri 
arasında sayılmayan global yeni kuşak şeyl – kaya gazı bolluğu ve zenginliği 
sayesinde hem kömür hem de petrol ürünleri tüketimlerinin sonlandırılması 
yönünde belirtilerin filizlenmesi ise güneş sistemi içerisinde yaşanabilecek 
yegȃne yeşil gezegen dünyanın geleceği açısından büyük önem taşımaktadır. 
Bu arada dünya enerji profili değişimi de küresel doğa dostu ve çevreci sivil 
toplum kuruluşları (STK) tarafından çok olumlu karşılanmaktadır. Amerika 
temel yük kaynağı kömür ve düşük kaliteli linyit yakıtlı termik santraller yerine 
yeni nesil doğalgaz kombine çevrim santralleri kompleksleri kurulması 
çalışmaları yürütmektedir. Dünyanın en fazla kömür tüketen ülkesi Çin’de ise 
2014 ile 2015 yılları içerisinde peş peşe baz yük kaynağı klasik kömür 
santralleri sistemleri güç üretimleri azalma kaydetmiştir. Ayrıca, Çin Hükümeti 
yeni temel enerji kaynakları kömür yakıtlı termik santraller üniteleri projelerini 
de durdurmaktadır. Büyük Britanya 2025 yılına kadar tüm kömür yakan termik 
santral komplekslerinin kapatılması kararı almıştır. Almanya, Energiewende 
enerji dönüşüm (energy transition) politikası gereği 2050 yılına kadar sürecek 
olan fosil ve nükleer yakıtlı güç üretimleri yerine doğa dostu, çevreci ve yeşil 
YEK menşeli elektrik santralleri projeksiyonları ile ilgili planlarına öncelik 
vermektedir. Fransa, yabancı ülkelerde gerçekleştirilen baz enerji kaynakları 
geleneksel kömür tüketen güç santralleri ihaleleri ve çok kirli fosil yakıtlı enerji 
yatırımı projelerine katılmayacağını bildirmektedir. Bu yazıda dünyanın en 
büyük kömür maden ocağı işleticisi Peabody Energy Şirketi’nin iflası ışığında 
küresel kömür sektörü dalındaki son gelişmeler kısaca ele alınmaktadır.   
 
“Make No Mistake: The Age of Coal Marches On”“Yanlış Yapmayın: Kömür Çağı 
İlerlemekte” başlığı Peabody Energy Firmasının internet sitesi reklam bölümünde 
yer almaktadır. Özel sektöre ait dünyanın en büyük kömür şirketi ABD Peabody 
Energy, bir zamanlar kara elmas sayılan kömür madeni lehinde pek çok propaganda 
manşetleri hazırlamıştır. Şirketin kömür hakkında iyi bir görüntü sergileme ve imaj 
yenileme gayretleri de ancak 13 Nisan 2016 tarihine kadar devam edebilmiştir. Tüm 
çabalara rağmen söz konusu tarihten itibaren Amerikan Peabody Energy kömür 
şirketi 6 milyar dolar borç ile Amerika Birleşik Devletleri iflas korunma yasası 
Chapter 11 bankruptcy düzenlemesi içerisine dȃhil olmuştur. Peabody Energy 
kömür firması üst düzey yetkilisi Glenn Kellow ise kömür sanayi sektörünün perde 
arkasında oynanan oyunlar karşısında tarihi bir mücadele verdiklerini dile 
getirmektedir. Gerçekte, Amerika kömür endüstrisi bir çıkmaza ve açmaza doğru da 
hızla sürüklenmektedir. Hem kömür fiyat tarifeleri ve çok sıkı federal çevre kirliliği 
kriterleri sorunları hem de sivil toplum örgütleri gözetiminde kredi veren kuruluşlar ve 
yatırımcılara uygulanan baskılar, kömür şirketlerini finansman kaynakları sağlanması 
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konusunda zorluklar ile karşı karşıya bırakmaktadır. Ayrıca, Peabody Energy 
Firması yönetiminden kaynaklanan problemler de ciddiyetini korumaktadır. Örneğin, 
Peabody Energy Şirketi Çin’e metalurjik kömür – kok kömürü  ihracatını artırmak 
amacıyla Avustralya Macarthur Coal firmasını 2011 yılında 5.2 milyar dolar 
borçlanarak satın almıştır. Ancak, Çin demir çelik sanayi sektörünün ekonomik kriz 
içine girmesi sonucu Peabody Energy şirketinin tüm küresel kömür ihracatı 
programları da suya düşmüştür. Demir çelik endüstrisinde kullanılan metalurjik kömür 
ve güç santralleri tesisleri içerisinde yakılan termal kömür fiyatları tarifelerinin 
birdenbire düşmesi neticesi ise Peabody Energy, Avustralya varlıklarından yaklaşık 
1 milyar dolar olmak üzere sadece 2015 yılında 2 milyar dolar zarara uğramıştır. 
 
Aşağıdaki resimde Amerika Birleşik Devletleri Peabody Energy Firması’na ait bir 
kömür maden ocağı işletmesi görüntülenmektedir.    
 

 

Kaynak: The Economist Dergisi 
 

Arch Coal ve Alpha Natural Resources şirketleri dahil beş büyük Amerikan kömür 
maden ocağı şirketi 2015 yılı başından beri iflas işlemleri çalışmalarını yürütmektedir. 
Avustralya kömür milyarderi Nathan Tinkler, kömür sektörü dalındaki zenginliğini 
kaybetmesi ile birlikte 2016 yılı başlarında iflasını duyurmuştur. Birleşik Devletler’de 
otomobil firmaları ve havayolları şirketleri gibi bazı özel sektör kuruluşları düştükleri 
borç batağından kendilerini kurtarmak ve zaman kazanmak için ABD iflastan 
korunma ve yeniden yapılanma düzenlemesi Chapter 11 bankruptcy yoluna baş 
vurmaktadır. Aynı yolu tercih eden Peabody Energy Firması yetkilileri de müracaat 
sonrası işlemler sayesinde tüm işletmelerinin daha güçlü bir duruma geleceğini ileri 
sürmektedir. Ancak, global kömür sektörü firmalarının ekonomik koşullarının 
iyileşmesi, mali şartlarının düzelmesi ve finansman ortamlarının toparlanması olası 
görülmemektedir. Amerika geleneksel gaz türleri arasında kabul edilmeyen evrimsel 
şeyl – kaya gazı çıkarılması ile beraber 2015 yılında Amerikan tarihinde ilk kez yeni 
kuşak doğalgaz kombine çevrim santralleri güç üretimleri profili, konvansiyonel kömür 
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santralleri elektrik üretimi rakamlarını geçmiştir. İngiltere, kömür ve düşük kalorili linyit 
yakıtlı termik santral üniteleri çalışmalarının durdurulması bağlamında son tarih 
olarak da 2025 yılını belirlemiştir. Diğer taraftan, bir ada ülkesi olan aynı zamanda 
çoğunlukla yağmurlu ve bulutlu hava koşullarına sahip Büyük Britanya, 2016 Nisan 
ayı ikinci haftası içinde bir gün ilk defa ülkenin klasik kömür santralleri güç üretimi, 
yenilenebilir enerji kaynakları YEK kökenli güneş enerjisi santralleri GES 
kompleksleri elektrik üretimi rakamlarının gerisinde kalmıştır. Çin’de 2014 ve 2015 
yıllarında elektrik üretiminde kullanılan kömür miktarlarında azalma gözlenmiştir. 13 
Nisan 2016 tarihinde küresel sivil toplum kuruluşu STK Greenpeace Örgütü, Çin 
Ulusal Enerji İdaresi (China’s National Energy Administration - NEA) nezdinde 31 
eyaletin 28 inde yeni baz yüklü kömür yakıtlı termik santral yatırım projeleri 
onaylarının askıya alındığını duyurmuştur. Önümüzdeki 30 yıl boyunca ise Hindistan 
ve Çin konvansiyonel kömür yakıtlı termik santraller elektrik üretimlerine %70 bağlı 
kalmayı sürdürecektir. Investec Bankasından Hunter Hillcoat, global termal kömür 
tüketimi ve kullanımı azalması konusunda “kendi kendimizi yanıltmayalım” diyerek 
kömürün ekonomik çekiciliğini kaybetmesinde ham petrol ve gaz fiyatları düşüşlerinin 
önemli rol oynadığını vurgulamaktadır. Sonuçta, gezegenin en büyük kömür maden 
ocağı işletmecisi Peabody Energy Firmasının iflastan kurtarılması olasılığı 
bulunmasına rağmen söz konusu şirketin finansal durumunun ise iyi bir gelecek vaat 
etmeyen kömür ile eşdeğer olması da beklentiler arasında sayılmaktadır.  
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